
 
 

 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

 
  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Deliberazione n°   19   del   29/04/2020 

 
Oggetto:  
 

ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI DIREZIONE DEL SERVIZIO 
APPALTI, CONTRATTI E PATRIMONIO AL DIRIGENTE DOTT. PAOLO 
LODDO 

 
Nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, il Commissario Straordinario Ing. Alberto Piras, nominato con 

decreto del Presidente della Regione n. 156 del 31.12.2019 su conforme deliberazione della Giunta 

Regionale n. 42/17 del 22.10.2019; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/24 del 16.01.2020 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario Straordinario n.1 del 02 gennaio 2020 

concernente “Autorizzazione, per il periodo 1 gennaio - 30 aprile 2020, all’esercizio provvisorio del 

Bilancio di Previsione per l’anno 2020; 

VISTA la proposta del Direttore Generale di adozione della presente deliberazione; 

PREMESSO che il Dott. Paolo Loddo, N. I. 901834, dirigente di ruolo a tempo indeterminato dell’Ente 

acque della Sardegna, è stato assegnato temporaneamente, ex art. 39 L.R. n. 31/98, all’Agenzia 

regionale ARGEA Sardegna con decorrenza dal 01.11.2019 per tre anni, come da reciproca Intesa 

siglata tra ENAS e ARGEA (nota Enas prot. n. 17559 del 06.2019); 

ATTESO che il Dott. Paolo Loddo con nota del 10.04.2020 (prot. Enas n. 6870 del 10.04.2020) ha 

comunicato le proprie dimissioni dall’incarico conferito da Argea e il suo rientro presso Enas con 

decorrenza 16.04.2020; 

CONSIDERATO che con determinazione del Direttore Generale dell'ENAS n. 403 del 29.04.2020 è 

stato preso atto della cessazione dell’assegnazione temporanea presso l’Agenzia Argea Sardegna a 

seguito di dimissioni del  Dott. Paolo Loddo, dirigente a ruolo a tempo indeterminato dell’Ente acque 



della Sardegna, n. i. 901834, e del contestuale rientro del suddetto dirigente presso ENAS a far data 

dal 16.04.2020;  

RILEVATO che alla data del 1 maggio 2020 risulterà vacante la titolarità della Direzione del Servizio 

Appalti, Contratti e Patrimonio;  

RITENUTO necessario garantire la continuità della Direzione del Servizio Appalti, Contratti e 

Patrimonio attraverso l'affidamento del relativo incarico dirigenziale, in via prioritaria, al Dott. Paolo 

Loddo, avuto riferimento sia alla qualifica di Dirigente dallo stesso posseduta all'interno dell'Ente  sia  

in relazione alle capacità e competenze professionali dello stesso espresse in precedenti incarichi di 

Direzione di Servizio presso L'Enas e presso altri Enti del Sistema Regione; 

VISTO l’art. 28 della legge regionale n. 31/98  

Tutto ciò premesso e considerato  

DELIBERA 

l’attribuzione, ex art. 28 della legge regionale n. 31/98, dell’incarico di Direttore del Servizio Appalti, 

Contratti e Patrimonio al Dirigente di ruolo dell’Ente acque della Sardegna, Dott. Paolo Loddo, N. I. 

901834, con decorrenza dal 01.05.2020 e per la durata di cinque anni. 

 

La presente deliberazione non rientrando/rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 

preventivo di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è/non è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

  Il Commissario Straordinario  

Ing. Alberto Piras 

 

 

 

ll Direttore Generale rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 15.5.1995, 

n.14. 

 

 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Maurizio Cittadini 

 Generale Direzione 



 
 

 


